registrada com AR digital, celebrado entre o Instituto Mineiro de Gestão 
das Águas - IGAMe a Empresa BrasileiradeCorreiosE Telégrafos, cujo 
objeto é aprorrogação do período de vigência do Contrato por mais 12 
(doze) meses, a partir de 25/05/2022 até 24/05/2023. Valor anual total 
estimado de R$ 15.428,55 (quinze mil, quatrocentos e vinte e oito reais 
e cinquenta e cinco centavos). Data de Assinatura: 27/04//2022

(a)Marcelo da Fonseca - Diretor Geral– IGAM

(b) Luiz Gustavo Barbosa Belai – representante dos CORREIOS

(c) Eduardo Alves Correa, Gerente - G2 CORREIOS

4 cm -29 1627455 - 1

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TA ao Contrato n° 9216696/2019. Partes: SEPLAG e UNIDATA 
AUTOMAÇÃO LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 
por mais 24 (vinte e quatro) meses, Aplicação de reajuste de 6,66%; 
Supressão de 56,75% do valor do contrato. Valor: R$46.080,00 
(quarenta e seis mil e oitenta reais). Vigência: de 30/04/2022 a 
29/04/2024. Dotações orçamentárias: 1501 04 122 705 2064 0001 3 3 
90 39 43; 1501 04 122 161 4480 0001 3 3 90 39 43; 1501 04 122 075 
4170 0001 3 3 90 39 43. Fonte de recursos: 0 10 1. Data de assinatura: 
29/04/2022.

[...]

partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado de Minas 
Gerais” ”, nos termos do Art. 64, da Lei Estadual nº 14.184/02. Ref.: 
Com fulcro noArt. 57,§1º, III c/c IV e art. 65, I, “a” c/c II, “c” e § 1º e 
2º, da Lei Federal nº. 8.666/93, assim como Art. 64,da Lei Estadual nº 
14.184/02. Valor: R$ 40.817,37 (quarenta mil, oitocentos e dezessete 
reais e trinta e sete centavos). Vigência: 90(noventa) dias, a partir de 
11de maiode 2022. Conforme as diversas dotações orçamentárias 
constantes no processo. Belo Horizonte, 29 de abril de 2022.

8 cm -29 1627669 - 1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

[...]

e Integrada - PPI Assistencial do município de Inhapim e o disposto 

no Documento Descritivo, parte integrante do referido Termo. Em 
decorrência da alteração promovida na Cláusula Primeira do citado 
TERMO, o Contrato terá as seguintes alterações: I - Supressão no 
valor mensal de R$ 13.060,86 (treze mil sessenta reais e oitenta e seis 
centavos), pelos meses restantes de vigência contratual (19), referente 
aos serviços de média complexidade hospitalar (MCH), programados 
na PPI-MG do município de Inhapim/MG. O percentual de supressão 
corresponde a 7,55% (sete vírgula cinquenta e cinco por cento) em 
relação ao valor contratual inicial. II- Acréscimo no valor mensal de 
R$ 1.129,16 (um mil, cento e vinte e nove reais e dezesseis centavos) 
pelos meses restantes de vigência contratual (19), referente ao Serviço 
de Apoio Diagnóstico e Terapêutico (SADT), programados na PPI-MG 
do município de Inhapim/MG. O percentual da alteração qualitativa 
corresponde a 0,65% (zero vírgula sessenta e cinco por cento) em 
relação ao valor contratual inicial. O novo valor mensal estimado do 
Contrato passa a ser R$ 42.788,74 (quarenta e dois mil setecentos e 
oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos) e o novo valor global 
estimado passa a ser R$ 3.077.912,10 (três milhões, setenta e sete 
mil novecentos e doze reais e dez centavos).Dotação Orçamentária 
nº 4291.10.302.158.4452.0001 – 339039 – 92.1 – Recurso do SUS. 
Assinatura: 29/04/2022. Assinam: Pela Secretaria de Estado de Saúde/
SUS-MG, a Sra. Juliana Ávila Teixeira, Subsecretária de Regulação do 
Acesso a Serviços e Insumos de Saúde, pela Sociedade Beneficente